
quinta-feira, 05 de dezembro de 20134  CADERNO 11

durante o impedimento da titular, GORETH ROCHA bORbA 
COSTA, no período de 9 a 14/10/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 23 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 722/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período de férias do servidor ANDRÉ DE 
OLIVEIRA SObRINHO, Técnico Especializado, estabelecidas pela 
Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 1º a 
30/11/2013, para gozo no período de 21/11 a 20/12/2013.
II - ALTERAR o período de férias da servidora LAYS FAVACHO 
BASTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 647/2013-MP/SGJ-TA, de 1º/10/2013, em 21/10 a 
8/11/2013, para gozo no período de 28/10 a 15/11/2013.
III - ALTERAR o período de férias do servidor OSVALDO MATTOS 
OGATA JUNIOR, Oficial de Serviços Auxiliares, estabelecidas 
pela Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 1º 
a 30/11/2013, para gozo no período de 4/11 a 3/12/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 23 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 724/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora PATRÍCIA GUEDES DA SILVA, Operador 
de Telecomunicações, a gozar 12 (doze) dias restantes de 
férias, estabelecidos pela Portaria nº 541/2013-MP/SGJ-TA, de 
14/8/2013, suspensos pela PORTARIA N.° 614/2013-MP/SGJ, 
de 11/9/2013, no período de 11 a 22/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 23 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 725/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora ANGELA mARIA DOS SANTOS QUADROS, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 688/2013-MP/
SGJ-TA, de 9/10/2013, no período de 7 a 22/10/2013, a contar 
do dia 15/10/2013, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
do servidor PAULO mARCELO ROCHA ACCIOLI, Assessor 
Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e 
Extrajudicial, estabelecidas pela Portaria n.º 2824/2012-mP/
SGJ-TA, de 17/12/2012, no período de 1º a 30/11/2013, para 
gozo oportuno.

PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 23 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 733/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
JEANNE MARY FALCÃO QUERINO, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria n.º 105/2013-MP/SGJ-TA, de 
7/2/2013, no período de 7/10 a 5/11/2013, a contar de 
25/10/2013, e autorizar o gozo de 12 (doze) dias restantes de 
férias para o período de 13 a 24/1/2014 .
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 25 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 734/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora CLAUDIA REGINA GOmES PANTALEÃO, 
Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2006/2009, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo nos períodos 
de 5/5 a 3/6/2014 e de 16/7 a 14/8/2014.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 25 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 735/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora SUE ANN DA SILVA MARÇAL, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe da 
Divisão de Arquitetura, durante o afastamento do titular, LUIZ 
RICARDO PINHO, no período de 23/9 a 24/10/2013.
II - DESIGNAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES 
BASTOS, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratificada de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, 
durante o afastamento do titular, RUI GUILHERME SOUSA 
PINTO, no período de 29/10 a 4/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 25 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 738/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,

R E S O L V E :
RETIFICAR o período de deslocamento da servidora MAYLOR 
COSTA LEDO, Técnico, constante na Portaria n.º 4558/2013-
MP/PGJ, de 24/7/2013, publicada no D.O E. em 30/7/2013, no 
período de 31/7 a 1º/8/2013 para 5 a 6/8/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 30 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 739/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
RETIFICAR o período de deslocamento do servidor JOSÉ 
RIbAmAR bARROS DA CRUz, motorista, constante na Portaria 
n.º 4588/2013-MP/PGJ, de 25/7/2013, publicada no D.O E. 
em 1º/8/2013, no período de 1º a 16/8/2013 para 19/8 a 
3/9/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 30 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 740/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR o servidor ERASmO CHAVES COELHO, Auxiliar de 
Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidos 
pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, 
suspensos pela PORTARIA N.° 1543/2010-MP/SGJ-TA, de 
28/5/2010, no período de 8/10 a 6/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 30 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 741/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIzAR a servidora ANA ROSA DE SÁ PINHEIRO, 
Técnico, a gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias, 
estabelecidos pela Portaria nº 2772/2012-MP/SGJ-TA, de 
23/11/2012, suspensos pela PORTARIA N.° 12/2013-MP/SGJ-
TA, de 8/1/2013, no período de 4 a 19/12/2013.
II - AUTORIZAR a servidora MARIA DO SOCORRO DE JESUS 
TEIXIRA, Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidos pela Portaria n.º 2804/2012-MP/SGJ-TA, 
de 7/12/2012, e suspensos pela PORTARIA N.° 50/2013-MP/
SGJ-TA, de 17/1/2013, no período de 20/11 a 19/12/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 31 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 742/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,


